
                     

                     VERSIÓN PÚBLICA 

 
“Este documento es una versión pública, en el cual únicamente se ha omitido la 

información que la Ley de Acceso a la Información Pública (LAIP), define como 

confidencial entre ellos los datos personales de las personas naturales 

firmantes”. (Artículos 24 y 30 de la LAIP y artículo 6 del lineamiento No. 1 para 

la publicación de la información oficiosa). 

 

 

“También se ha incorporado al documento la página escaneada con las firmas y 

sellos de las personas naturales firmantes para la legalidad del documento” 

 

HOSPITAL NACIONAL SANTA GERTRUDIS, SAN VICENTE 

 

 

 

 

  



 

 

GOBIERNO DE EL SALVADOR 
 

Hospital Nacional "Santa Gertrudis", San Vicente UNIDAD DE ADQUISICIONES 

PREVISION 
NO: 

UACI del Hospital de San Vicente 
Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL 

- 

ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS 

Lugar y Fecha: San Vicente 03 de Octubre del 2022 No.Orden:093/2022 

RAZON SOCIAL DEL SUMINISTRANTE NIT 
 

CENTRAL INVERSIONES, SOCIEDAD ANONIMA DE CAPITAL 

VARIABLE 
 
 

CANTIDAD UNIDAD DE 
D E S C R I P C I O N PRECIO VALOR 

MEDIDA UNITARIO TOTAL 
- - LINEA:0101 Dirección Superior y Administración--FONDO GENRAL - - 

2 Cada Uno 

2-LAVADORAS MARCA: GIRBAU, MODELO HS-4110 PM-V 
2- SECADORAS ROTATIVAS R-1:81201026: SERVICIO DE 
MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA EQUIPO DE 
LAVANDERIA. "SE INCLUYEN PARA CADA VISITA: 2 - Lavadoras Marca: 
GIRBAU; Modelo: HS 4110 PM-V". 2 SECADORAS ROTATIVAS, MARCA: 
AMERICAM DRYER, MODELO: ADS 120. 1 BASCULA DE PLATAFORMA, 
MARCA: CARDINAL, MODELO: 180. "EL MANTENIMIENTO INCLUYE 
ADEMAS LA LIMPIEZA, REPARACIÓN Y PINTURA DE TODAS DE REJILLAS 
DE HIERRO CON DOS MANOS DE PINTURA ANTICORROSIVA DOS VECES 
POR AÑO, DESMONTAJE DE MOTOR VENTILADOR PARA SU LIMPIEZA, 
CAMBIO DE FAJAS PARA SECADORA, LIMPIEZA EXTERIOR E INTERIOR, 
UTILIZAR COMPRESOR DE AIRE PARA UNA MEJOR LIMPIEZA DEL 
SERPENTIN DE EVAPORADOR, SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE KIT DE 
DOSIFICADOR, INCLUIDO LOS SIGUIENTES REPUESTOS, PARA UNA 
LAVADORA GIRBAU MODELO: HS 4110 (12 AMORT.FRICC. 
154020011336 180N REF 175091, 1 JUNTAS ESCOTILLA REF 183624, 1 
CONJUNTO DOSIFICADORES REF. 255539, 6 ABRAZADERAS 
REF301733802 D80100 REF 132340, 2 CODOS ENTRADA AGUA REF. 
175083, 1 TUBOS SALIDA DESAGUE REF. 163253, 18 TORPLADIN85 
INOX A2-70 M4X16 REF. 145631, 18 ARAN DIN125 INOX A2 4,3 REF. 
149328, 18 TUER.AUTOBL.DIN985 INOX M4* REF. 176792, 2 FIJACION 
DOSIFICADOR REF. 256370, 2 PIEZA SOPORTE DOSIFICADOR REF 
256446, 2 JUNTA TAPA DOSIFICADORES REF 256792, 2 JUNTA TAPA 
DOSIFICADORES REF 244608, 1 TAPA DOSIFICADORES REF 240291, 1 
CONTRATAPA DOSIFICADORES REF 199992, 2 BISAGRA PINET 72-7-3329 
CROM REF 176800, 2 SUPLEMENTO BISAGRA REF 244590, 4 
TOR.AV.DIN963 INOX A270 M3X10 REF 176784, 4 TOR.AV.DIN963 INOX 
A2-70 M3X16 REF 144758, 8 ARAN. DIN125 INOX A2 3,2 REF 152132, 16 
TER.EX.DIN934 INOX A2-70 M 3 REF 149906), SUMINISTRO E 
INSTALACIÓN DE 2 VÁLVULA NEUMÁTICAS DE ENTRADA DE VAPOR DE 
LAVADORAS, SUMINISTRO E INSTALACION DE  VALVULA DE ENTRADA 
DE AGUA DE COMPUERTA DE LAVADORAS, LIMPIEZA DE TRAMPA DE 
MOTA, DUCTO DE SALIDA Y DRENAJE DE PILA, 10 LIBRAS DE GRASA 
PARA ENGRASES DE BALEROS Y EJES DE LAVADORAS Y PARTES 
MOVILES, REVISIÓN DE MANGUERAS Y CAMBIO DE ABRAZADERAS EN 
LAVADORAS, REVISIÓN Y REPARACIÓN DE FUGAS DE AGUA EN 
DOSIFICADOR, ADEMAS SE INCLUYE LA REPARACION DE FUGAS DE 
VAPOR Y AGUA EN TUBERIAS DE HASTA 1” CON SUS ACCESORIOS. 

$5,854.33 $11,708.66 



SE SOLICITA VISITA DE CAMPO OBLIGATORIA  LA CUAL DEBE REALIZAR 
EL DIA 07 DE SEPTIEMBRE A LAS 9:00 AM, Y  FIANZA DE CUMPLIMIENTO 
DE CONTRATO."  OFRECEN: DESCRIPCION DE LOS BIENES A PRESTAR EL 
SERVICIO DE: SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y 
CORRECTIVO DE DOS LAVADORAS MARCA: GIR-BAU, MODELO: HS4110 
PM-V SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE 
DOS SECADORAS ROTATIVAS. MARCA: AMERICAM DRYER. MODELO: 
ADS120.SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE 
UNA BASCULA DE PLATAFORMA, MARCA: CARDINAL, MODELO: 180. 
ACTIVAD PARA REALIZAR:MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y 
CORRECTIVO DEL EQUIPO INCLUYENDO LIMPIEZA, REPARACION Y 
PINTURA DE TODAS DE REJILLAS DE HIERRO CON DOS MANOS DE 
PINTURA ANTICORROSIVA DOS VECES POR AÑO, DESMONTAJE DE 
MOTOR VENTILADOR PARA SU LIMPIEZA.LIMPIEZA EXTERIOR E 
INTERIOR, UTILIZAR COMPRESOR DE AIRE PARA UNA MEJOR LIMPIEZA 
DEL SERPENTIN DE EVAPORADOR, SUMINISTRO E INSTALACION DE KIT 
DE DOSIFICADOR, INCLUIDO LOS SIGUIENTES REPUESTOS, PARA UNA 
LAVADORA MARCA: GIRBAU, MODELO: HS 4110 (12 AMORT. FRICC. 
154020011336 180n REF 175091, 1 JUNTAS ESCOTILLA REF 183624, 1 
CONJUNTO DOSIFICADORES REF 255539, 6 ABRAZADERAS REF 
301733802, D80100 REF 132340, 2 CODOS ENTRADA DE AGUA 
REF.175083, 1 TUBOS SALIDA DESAGUE REF. 163253, 18 TORPLADIN85 
INOX A2-70 M4X16 REF. 145631, 18 ARAN DIN 125 INOX A2 4,3 REF. 
149328, 18 TUER, AUTOBL.DIN985 INOX M4 REF. 176792, 2 FIJACION 
DOSIFICADOR REF. 256370, 2 PIEZAS SOPORTE  DOSIFICADOR REF 
256446, 2 JUNTA TAPA DOSIFICADORES REF 256792, 2 JUNTA TAPA 
DOSIFICADORES REF 244608, 1 TAPA DOSIFICADORES REF. 240291, 1 
CONTRATAPA DOSIFICADORES REF 199992, 2 BISAGRA PINET 72-7-3329 
CROM REF 176800, 2 SUPLEMENTO BISAGRA REF 244590, 4 TOR. 
AV.DIN963 INOX A270 M3X10 REF 176784, 4 TOR.AV.DIN963 INOX A2-
70 M3X16 REF 144758, 8 ARAN. DIN 125 INOX A2 3,2 REF 152132, 16 
TER.EX.DIN934 INOX A2 70 M 3 REF 149906), SUMINISTRO E 
INSTALACION DE 2 VALVULAS NEUMATICAS DE ENTRADA DE VAPOR DE 
LAVADORAS, SUMINISTRO E INSTALACION DE VALVULA DE ENTRADA 
DE AGUA DE COMPUERTA DE LAVADORAS, LIMPIEZA DE TRAMPA DE 
MOTA, DUCTO DE SALIDA Y DRENAJE DE PILA, 10 LIBRAS DE GRASA 
PARA ENGRASES DE BALEROS Y EJES DE LAVADORAS Y PARTES 
MOVILES, REVISION DE MANGUERAS  Y CAMBIO DE ABRAZADERAS EN 
LAVADORAS, REVISION Y REPARACION DE FUGAS DE AGUA EN 
DESOFICADOR, ADEMAS SE INCLUYE LA REPACION DE FUGAS DE VAPOR 
Y AGUA EN TUBERIAS DE HASTA 1” CON SUS ACCESORIOS. 
MANTENIMIENTO  PREVENTIVO Y CORRECTIVO DEL EQUIPO 
INCLUYENDO LIMPIEZA, REPARACION Y PINTURA DE TODAS DE 
REJILLAS DE HIERRO CON DOS MANOS DE PINTURA ANTICORROSIVA 
DOS VECES POR AÑO, DESMONTAJE DE MOTOR VENTILADOR PARA SU 
LIMPIEZA. CAMBIO DE FAJAS PARA SECADORA. MANTENIMIENTO 
PREVENTIVO Y CORRECTIVO DEL EQUIPO INCLUYENDO LIMPIEZA, 
REPARACION Y PINTURA DE TODAS DE REJILLAS DE HIERRO CON DOS 
MANOS DE PINTURA ANTICORROSIVA DOS VECES POR AÑO, 
DESMONTAJE DE MOTOR VENTILADOR PARA SU LIMPIEZA.   
CONDICIONES DE LA OFERTA: PRECIOS: INCLUYEN IVA, PLAZO DE 
ENTREGA: LOS TRABAJOS SE INICIARAN DOS DIAS HABILES DESPUES DE 
RECIBIDA LA ORDEN DE COMPRA. EL TIEMPO DE ENTREGA SERA DE 12 
A 14 DIAS HABILES DESPUES DE INICIADOS LOS TRABAJOS. VIGENCIA 
DE LA OFERTA: 60 DIAS. FORMA DE PAGO: CREDITO 60 DIAS 
CALENDARIO. GARANTIA: • NUESTROS TRABAJOS TIENEN 4 MESES DE 
GARANTÍAS, POR DEFECTO DE REPUESTOS O INSTALACIÓN DE ESTOS. 
• LA GARANTÍA NO TENDRÁ VALIDEZ EN PARTES Y PIEZAS NO 
INSTALADAS, O REVISADAS DE NUESTRA PARTE. 
• DE ENCONTRARSE DAÑOS EN PIEZAS Y PARTES NO ESTABLECIDAS SE 
PRESENTARA UN REPORTE TÉCNICO CON SU RESPECTIVA COTIZACIÓN., 



CLASIFICACION DE LA EMPRESA: MICRO EMPRESA. 

- - TOTAL........................ - $11,708.66 

SON: once mil setecientos ocho 66/100 dólares 

OBSERVACION: 
SEGÚN SOLICITUD DE COMPRA CON FECHA 17/08/2021; SUMINISTRO SOLICITADO POR EL DEPARTAMENTO DEMANTENIMIENTO. EL 

HOSPITAL DELEGA  AL COMO ADMINISTRADOR DE LA COMPRA Y SERA RESPONSABLE DE LA EJECUCION DE LA PRESENTE ORDEN DE 

COMPRA. ASI MISMO SERA EL ENLACE ENTRE EL CONTRATISTA Y EL CONTRATANTE. NUMERO DE CONTACTO. CORREO ELECTRONICO: 

ORDEN DE COMPRA Nº 093/2022, REALIZADA SEGÚN PROCESO DE COMPRA No. 070/2022 – SERVICIO DE MANTENIMIENTO 

PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA EQUIPO DE LAVANDERIA. Y POR MOTIVO DE CIERRE CONTABLE, NO SE RECIBIRAN SUMINISTROS Y 

NO SE DARA TRAMITE A FACTURAS Y DOCUMENTOS DE PAGO, EN LOS ULTIMOS 3 DIAS DE CADA MES. ADEMAS DE LA ENTREGA 

COMPRENDE, ENTREGAR ACTA Y FACTURA A LA UNIDAD FINANCIERA. PARA COMPLEMENTAR EL PROCESO, CASO CONTRARIO SE 

TENDRA POR NO ENTREGADO EL SERVICIO O PRODUCTO QUE SE TRADUCIRA EN INCUMPLIMIENTO DE ENTREGA. NUMERO DE 

CONTACTO DE UFI 2393-9524. CON LIC. OSCAR ENRIQUE LOPEZ, CORREO ELECTRONICO JEFE UFI: oscar.lopez@salud.gob.sv, ADEMAS 

DEBEN: PASAR A RETIRAR Y FIRMAR ORDEN DE COMPRA EN ORIGINAL, EN LA UACI DEL HOSPITAL DE LO CONTRARIO NO SE LE RECIBIRA 

EL PRODUCTO EN ALMACEN. NOTA: AL MOMENTO DE TRAMITAR EL QUEDAN RESPECTIVO DEBERAN PRESENTAR LA FACTURA EN 

ORIGINAL, DECLARACION JURADA Y EL CERTIFICADO DE REGISTRO DE LAS MYPE. FIANZA Y GARANTIA; EL CONTRATISTA RENDIRA POR 

SU CUENTA A FAVOR DEL HOSPITAL A TRAVES DE UN BANCO, COMPAÑÍA ASEGURADORA O AFIANZADORA CON DOMICILIO LEGAL EN 

EL SALVADOR Y AUTORIZADA POR LA SUPERINTENDENCIA DEL SISTEMA FINANCIERO, OTORGARA, LA GARANTIA SIGUIENTE: FIANZA DE 

CUMPLIMIENTO DE CONTRATO POR UN VALOR DE $ 1,405.04 EQUIVALENTE AL DOCE POR CIENTO  DEL MONTO TOTAL DEL 

SUMINISTRO CONTRATADO, LA CUAL DEBERA ENTREGAR DENTRO DE LOS CINCO (5) DIAS HABILES SIGUIENTES A LA FECHA DE 

DISTRIBUCION DE LA PRESENTE ORDEN DE COMPRA Y PERMANECERA VIGENTE DURANTE EL PLAZO DE SEIS MESES  CONTADOS A 

PARTIR DE LA FECHA DISTRIBUCION DE LA PRESENTE ORDEN DE COMPRA, NUMERO DE CONTACTO DEL AREA DE MANTENIMIENTO: 

TEL. 2393-9540. 

 

LUGAR DE ENTREGA: EN EL ALMACEN GENERAL DEL HOSPITAL, UBICADO ENTRE LA 4ta. Y 8va. CALLE ORIENTE Y 2da. AVENIDA SUR No. 
23, DEL BARRIO SAN FRANCISCO, DE LA CIUDAD Y DEPARTAMENTO DE SAN VICENTE; EN HORARIO DE 08:00 a.m. A 12:00 md. Y DE 
01:00 p.m. A 02:30 p.m.; NUMERO DE CONTACTO DE ALMACEN CABE MENCIONAR QUE NUESTRA INSTITUCION ES AGENTE DE 
RETENCION DEL 1%. 

LUGAR DE NOTIFICACIONES: 
EL HOSPITAL ENTRE LA 4ta. Y 8va. CALLE ORIENTE Y 2da. AVENIDA SUR No. 23, DE LA CIUDAD Y DEPARTAMENTO DE SAN VICENTE, 

TELE/FAX: 2393-9510; TELEFONO (503). PERSONA DE CONTACTO.  
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Titular o Designado 
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Suministrante 

Elaborado por:mcordova 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 


